
O r i g i n a l e  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.35 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA AL PROF. ARCH. AIMARO 

OREGLIA D'ISOLA.      
 

 
L’anno duemilaundici addì quattordici del mese di luglio alle ore ventuno e minuti trenta nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione straordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BORRA Giacomo - Sindaco  Sì 

2. AMBROGIO Claudio - Assessore  Sì 

3. DEMAGISTRIS Alberto - Assessore  Sì 

4. BORRA Sergio - Assessore  Sì 

5. DELLAFERRERA Giuseppe - Vice Sindaco  Sì 

6. DOGLIANI Rosaria - Assessore  Sì 

7. MORRA Danilo - Consigliere  Sì 

8. DEMARCHI Michela - Consigliere  No 

9. CALANDRI Giovanni Battista - Assessore  Sì 

10. DOGLIANI Domenica - Consigliere  Sì 

11. MAMINO Francesco - Consigliere  Sì 

12. CORRADO Mauro - Consigliere  Sì 

13. BOTTO Elio - Consigliere  Sì 

14. DEILA Piergiorgio - Consigliere  Sì 

15. GERBAUDO Giuseppe - Consigliere  Sì 

16. MONDINO Aldo - Consigliere  Sì 

17. MILANESIO Mario - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti: 16 

Totale Assenti: 01 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BURGIO Dott. Vito il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

SU relazione del Sindaco; 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale di Bene Vagienna ha intenzione 

di conferire la cittadinanza onoraria al Prof. Arch. Aimaro Oreglia d’Isola; 

 

RILEVATO CHE il summenzionato Prof. Arch. Aimaro Oreglia d’Isola è 

particolarmente legato alla nostra comunità cittadina, così come rilevato dal Sindaco: 

“Si conferisce la cittadinanza onoraria al Prof. Arch. Aimaro Oreglia d’Isola, 

appartenente ad una antica famiglia benese che ha dato nei secoli personaggi 

insigni nei campi più disparati: militari, ecclesiastici, artistici… 

Ha portato alto il nome della Città d’origine e della casata quale illustre docente 

universitario e affermato progettista di importanti e rilevanti opere architettoniche.  

Ha sempre tenuto stretti legami con la terra d’origine dei suoi avi ed ha avuto 

importantissimi riconoscimenti a livello nazionale e internazionale. 

Si è sempre reso disponibile a vagliare e risolvere gratuitamente problematiche 

legate soprattutto al campo architettonico e artistico che gli sono stati sottoposti, 

nel corso dei decenni, dalla comunità benese.”; 

 

I Capigruppo di Minoranza Sig. Botto Elio e Sig. Mondino Aldo manifestano la 

completa approvazione alla concessione della cittadinanza onoraria di cui in 

oggetto; 

 

VISTO il curriculum vitae del Prof. Arch. Aimaro Oreglia d’Isola che si allega al 

presente verbale di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE l’approvazione del provvedimento rientra nella competenza 

deliberativa del Consiglio Comunale; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione 

da parte dei Responsabili dei relativi Servizi in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa, ai sensi del D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267, art. 49; 

  



 CON voti favorevoli n° 16,  contrari n° 0, astenuti n° 0, espressi per alzata di 

mano; 

 

DELIBERA 

 

01) Di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, al Prof. Arch. Aimaro 

Oreglia d’Isola la cittadinanza onoraria della Città di Bene Vagienna. 

 

02) Di demandare al Responsabile dell’Area Cultura i conseguenti adempimenti. 

 

03) Successivamente il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, con votazione 

unanime favorevole, espressa per alzata di mano, delibera di dichiarare la presente 

deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 



  
Dal che si è redatto il presente verbale. 

 

Il Presidente 

 BORRA Giacomo 

Il Segretario Comunale 

BURGIO Dott. Vito 

 
PARERI TECNICI 

 (Art.49 Legge 18\08\2000 – 1° comma) 

UFFICIO SEGRETERIA 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

 

Lì ___ 

 Il Responsabile del Servizio 

BURGIO Dott. Vito 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

_________________________ al ________________________, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 

18\08\2000,  n.267. 

 

Bene Vagienna, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA  

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134 - 3° comma del D.Lgs.  n. 267/2000) 

 

Il Segretario Comunale  

 

 
 
 


